14. Pindah jumlah dari

sekolah

Berdasarkan analisis terhadap buku kas Baitul Mal Kerajaan

Sambas dalam rentang tahun 1335 H/1915 M hingga 1349 H/1931 M,

tercatat bahwa sistem keuangan Baitul Mal dikelola dengan struktur

yang rapi dan seimbang. Pemasukan dan pengeluaran tercatat secara

rinci dan menunjukkan prinsip pengelolaan yang disiplin serta

berorientasi pada kemaslahatan umat. Rekapan pemasukan dan

pengeluaran dikelompokkan menjadi